
- 1 - 
 

Pravidla pro sestavení listiny talentované mládeže 

KŠSKV pro rok 2020 

Preambule:  

Tato listina by měla zejména sloužit jako podklad pro Krajské tréninkové centrum mládeže karlovarského kraje 

(dále KTCM). Autor si je vědom, že se nejedná o univerzální objektivní systém jak určit talentovaného jedince. 

Spíše to na základě bodového ohodnocení vygeneruje hráče, který je celkem úspěšný v krajských přeborech, 

pracuje na sobě a snaží se reprezentovat na republikových akcích. Vše je založeno na autorových subjektivních 

kritériích, které vycházejí pouze z jeho vlastních zkušeností. Autor se snažil o maximální objektivitu a 

všestrannost, dlouholetou platnost avšak také o jednoduchost a přehlednost, tak aby bylo možné výsledky snadno 

kontrolovat a v budoucnu doplňovat. Je jasné, že není v autorových silách postihnout všechny možné situace, a 

tak se k tomuto materiálu musí přistupovat jako k „dynamickému“ organismu, který se bude časem vyvíjet a 

doplňovat v reakci na aktuální potřeby. Autor také upozorňuje, že se nejedná o žádný právnicky dokonalý 

materiál a předpokládá, že se při jeho aplikaci bude používat nestranný etický přístup a zdravý lidský rozum, 

namísto dogmatického si hraní se slovíčky. Změny v pravidlech této listiny by měly být (pokud je to možné) 

známy vždy minimálně půl roku před vydáním listiny a měly by být jednohlasně schváleny Komisí mládeže 

krajského šachového svazu karlovarského kraje (dále KM KŠSKV). 

Pravidla pro zařazení na listinu talentované mládeže KŠSKV na rok 2020: 

Listina se vydává ke dni: 31. 1. 2020 

Na listinu talentované mládeže se dostane hráč, který je v rozhodném období aktivně registrovaný u Šachového 

svazu České republiky (dále ŠSČR) a který splní některé z kritérií a) – c). 

a) Hráč, který je na aktuální listině talentové mládeže ŠSČR. 

b) Jehož celkový bodový zisk z „Bodovací soutěže mládeže KŠSKV za rok 2019“ dosáhne nebo 

překročí stanovenou mez závislou na věku hráče (viz pravidla „Bodovací soutěže mládeže KŠSKV 

za rok 2019“ – bod 17). 

c) Divoká karta KM KŠSKV – Hráč, kterého jednohlasně schválí komise mládeže na základě 

písemného doporučení adresovaného předsedovi KM KŠSKV.  

Pravidla „Bodovací soutěže mládeže KŠSKV za rok 2019“: 

Rozhodné období „2019“ má začátek 1. 1. 2019 a konec ke dni 31. 12. 2019 (národní ELO a ELO FIDE bude 

vycházet z lednové listiny 2019, VT se bere k údajům v databázi ŠSČR ke dni 5. 1. 2020). 

Rozhodné období „2018“ má začátek 1. 1. 2018 a konec ke dni 31. 12. 2018 (národní ELO a ELO FIDE bude 

vycházet z lednové listiny 2018, VT se bere k údajům v databázi ŠSČR ke dni 5. 1. 2019). 

Bodové kritérium za jedno rozhodné období se určí součtem dle kritérií 1) – 14): 

1) ELO nebo VT k poslednímu dni rozhodného období: 

ELO Body ELO Body ELO Body 

IV. VT 2 1576 – 1600 32 1925 – 1974 62 

III. VT 4 1601 – 1625 34 1975 – 1999 64 

1251 - 1275 6 1625 – 1649 36 2000 – 2024 66 

1276 – 1300 8 1650 – 1674 38 2025 – 2049 68 

1301 – 1325 10 1675 – 1699 40 2050 – 2074 70 

1326 – 1350 12 1700 – 1724 42 2075 – 2100 72 

1351 – 1375 14 1725 – 1749 44 2101 – 2124 74 

1376 – 1400 16 1750 – 1774 46 2125 – 2149 76 

1401 – 1425 18 1775 – 1799 48 2150 – 2174 78 

1426 – 1450 20 1800 – 1824 50 2175 – 2199 80 



R Pravidla pro listinu talentované mládeže KŠSKV na rok 2020r 

 

- 2 - 
 

1451 – 1475 22 1825 – 1849 52 2200 – 2224 82 

1476 – 1500 24 1850 – 1874 54 2225 – 2249 84 

1501 – 1525 26 1875 – 1899 56 2250 – 2274 86 

1526 – 1550 28 1900 – 1924 58 2275 – 2299 88 

1551 – 1575 30 1925 – 1949 60 2300 – 2324 90 

Poznámka: FIDE ELO má před přednost národním ELem (LOK ČR). Pokud je ELO nižší než 

1250, nezapočítává se. 

2) Nárůst ELA oproti předešlému období. 

 Rozdíl ELA Body  Rozdíl ELA Body  Rozdíl ELA Body 

1 - 25 1 176 – 200 8 351 – 375 15 

26 – 50 2 201 – 225 9 376 – 400 16 

51 – 75 3 226 – 250 10 401 – 425 17 

76 – 100 4 251 – 275 11 426 – 450 18 

101 – 125 5 276 – 300 12 451 – 475 19 

126 – 150 6 301 – 325 13 476 – 500 20 

151 – 175 7 326 – 350 14 501 - 525  21 

Poznámka: V případě poklesu ELA není hráč postižen odpočtem bodů. Mez pro nárůst je ELO 

1250, nižší se do rozdílu neuvažuje. 

3) Uhraná výkonnostní třídy v rozhodném období 

Uhraná VT Body Uhraná VT Body Uhraná VT Body 

IV. VT 2 II. VT 10 KM 50 

III. VT 5 I. VT 20 FM 100 

Poznámka: Pro určení VT je rozhodující údaj z databáze ŠSČR (apel na včasné hlášení 

uhraných VT na svaz). 

4) Celkové umístění v kvalifikační části krajského přeboru jednotlivců (po třech kvalifikačních turnajích) 

Karlovarského kraje v rozhodném období. 

umístění body umístění body umístění body 

1. místo 15 3. místo 9 5. místo 4 

2. místo 11 4. místo 6 6. místo 1 

Poznámka: Hoši a dívky se počítají dohromady. Pokud se kategorie hrály dohromady, jsou 

vyhlášeny zvlášť dle věkového zařazení jednotlivých hráčů. Hráči z cizích krajů se do umístění 

nepočítají. 

5) Celkové umístění ve finálové části krajského přeboru jednotlivců Karlovarského kraje v rozhodném 

období. 

umístění body umístění body umístění body 

1. místo 15 3. místo 9 5. místo 4 

2. místo 12 4. místo 7 6. místo 2 

Poznámka: Hoši a dívky se počítají dohromady. Pokud se finálový turnaj nehraje (kategorie 

U10 a všechny kategorie před rokem 2014), pak se počítá pořadí dle kvalifikačních turnajů. 

6) Umístění v krajském přeboru rapid šachu Karlovarského kraje v rozhodném období 

umístění body umístění body umístění body 

1. místo 10 3. místo 5 5. místo 1 

2. místo 7 4. místo 3   

Poznámka: Hoši a dívky se počítají dohromady. Pokud se kategorie hrály dohromady, jsou 

vyhlášeny zvlášť dle věkového zařazení jednotlivých hráčů. Hráči z cizích krajů se do umístění 

nepočítají.  



R Pravidla pro listinu talentované mládeže KŠSKV na rok 2020r 

 

- 3 - 
 

7) Umístění na MČech H+D 10-16 let v klasickém šachu v rozhodném období 

umístění body umístění body umístění body 

1.  80 9. – 15. 30 > 45. 5 

2. – 3. 60 15. – 30. 20   

4. – 8. 40 31. – 45. 10   

Poznámka: Hoši a dívky se počítají dohromady. Pokud se hráč v jednom období zúčastní 

přeboru H12 i H10 počítá se mu lepší umístění z obou turnajů. 

8) Umístění na MČech H+D 8 let v klasickém šachu v rozhodném období 

umístění body umístění body umístění body 

1.  20 7. – 10. 8 > 22. 2 

2. – 3. 15 11. – 15. 6   

4. – 6. 10 16. – 22. 4   

Poznámka: Hoši a dívky se počítají dohromady.  

9) Umístění na MČR H10-16 let v klasickém šachu v rozhodném období 

umístění body umístění body umístění body 

1.  160 7. – 9. 60 > 18. 10 

2. – 3. 120 10. – 12. 40   

4. – 6. 80 13. – 18. 20   

Poznámka: Sestaveno pro minimální počet 20 účastníků v turnaji. 

 

10) Umístění na MČR D10-16 let v klasickém šachu v rozhodném období 

umístění body umístění body umístění body 

1.  80 6. – 7. 30 > 13. 5 

2. – 3. 60 8. – 10. 20   

4. – 5. 40 11. – 13. 10   

Poznámka: Sestaveno pro minimální počet 15 účastnic v turnaji. 

 

11) Umístění na MČR H8 let v klasickém šachu v rozhodném období 

umístění body umístění body umístění body 

1.  40 9. – 20. 15 > 60. 3 

2. – 3. 30 21. – 40. 10   

4. – 8. 20 41. – 60. 5   

Poznámka: Sestaveno pro minimální počet 65 účastníků v turnaji. 

 

12) Umístění na MČR D8 let v klasickém šachu v rozhodném období 

umístění body umístění body umístění body 

1.  40 6. – 7. 15 > 12. 3 

2. – 3. 30 8. – 9. 10   

4. – 5. 20 10. – 12. 5   

Poznámka: Sestaveno pro minimální počet 14 účastnic v turnaji. 

 

 

13) Umístění na MČR jednotlivců H10-14 v rapid šachu v rozhodném období 

umístění body umístění body umístění body 

1.  40 7. – 12. 15 > 30. 3 



R Pravidla pro listinu talentované mládeže KŠSKV na rok 2020r 

 

- 4 - 
 

2. – 3. 30 13. – 21. 10   

4. – 6. 20 22. – 30. 5   

Poznámka: Sestaveno pro minimální počet 40 účastníků v turnaji. 

 

14) Umístění v MČR jednotlivců D10-14 v rapid šachu v rozhodném období 

umístění body umístění body umístění body 

1.  40 6. – 8. 15 > 16. 3 

2. – 3. 30 9. – 12. 10   

4. – 5. 20 13. – 16. 5   

Poznámka: Sestaveno pro minimální počet 18 účastnic v turnaji. 

 

15) Účast na soustředění, které bylo otevřeno hráčům z různých oddílů a spolufinancované KM KŠSKV, 

krajským tréninkovým centrem mládeže (KTCM) pro karlovarský kraj nebo některým z klubů KŠSKV. 

doba trvání body doba trvání body doba trvání body 

jednodenní 1 2 – 3 dny 2 vícedenní 4 

 

16) Bodové kritérium získané za poslední 2 období se přenásobí koeficientem významu (nabývá hodnot 3, 

2, 1, 0 – viz tabulka) rozhodného období a sečte se dohromady za obě období, tím se získá celkové bodové 

hodnocení hráče. 

 Hráč odehrál 

minimálně 2 období 

Hráč odehrál pouze 1 

období 

Současné období 2 3 

Loňské období 1 0 

Poznámka: Pod pojmem, že hráč odehrál, se rozumí, že hráč byl 

v daném období aktivně registrovaný u ŠSČR nebo se zúčastnil 

některého turnaje (jednotlivců) pořádaného ŠSČR nebo některým 

KŠSKV. 

17) Zařazení na listinu talentů 

Celkové bodové hodnocení hráče (z bodu 16) se porovná s věkovým limitem hráče. Pro zařazení na listinu musí 

hráč tento limit splnit nebo překročit. 

Mez pro zařazení hráče do listiny talentů 

Věk na konci 

období 

Limit Věk na konci 

období 

Limit Věk na konci 

období 

Limit 

6 a méně 60 10 130 14 250 

7 60 11 160 15 280 

8 80 12 190 16 300 

9 100 13 220   

Poznámka: Věk hráče se počítá jako rozdíl mezi ročníkem narození hráče a posledním rokem 

rozhodného období. 

Tato pravidla byla schválena KM KŠSKV dne 23. 2. 2018. 

Miloš Hüttner          

Předseda KM KŠSKV 


